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I-2025-02581

G'

A Ing. W¡lzon Villca Jiménez
RESPONSABLE DE CONTRATACIóN DIRECTA - RCD

a

DE: Arq. Rudy Valentín Veliz Ajata
Carlos Montañ v.
COMISIóN DE EVALUACIóN Y CALIFICACIóN

REF.: INFORME DE EVALUACIóH V NECO¡TENDACIóN
CONTRATACIóN *PROYECTO DE VIVIENDA CUALI
MUNrcrpro DE CAPTNOTA - FASE (Xr) 2024 - C

cóDrGo TNTERNo: AEv/ DD.cB BAlcDl N a031
Convocator¡a).

FECHA: Cochabamba, 17 de marzo del 2024

1. ANTECEDENTES

la Unidad de Gest¡ón de Proyectos realizó la sol¡c¡tud de Autor¡zaci
del Proceso de Contratación "PROYECTO DE VIVIENDA CUALI
EL MUNICIPIO DE CAPINOTA - FASE (XI) 2024 - COCHABAM

Autorización del In¡cio de Proceso y Aprobac¡ón del D

Resoluc¡ón Administrativa AEvIVTENDA/cBBA/DD/ No O27 / 20

Solicitud de Autor¡zación: f'1ed¡ante Nota
AEV/ DIR.CBA/ AG P_NOT/ N ro .OO95 / 2025 de fecha 31 de ene r

o el in¡c¡o del proceso de contratación y aprobó el documento de cont
proceso "PROYECTO DE VMENDA CUALITATIVA EN EL MUN
CAPINOTA - FASE (Xr) 2024 - COCH
AEv/DD.cBBA /CD/NaO3l/2025 (1ra. Convocatoria).

28 de febrero de 2025 el Responsable de Contratación Directa (R

Publicación: El Documento de Contratación Directa fue publicado
web de la Agencia Estatal de Vivienda en fecha 28 de febrero de

Comisión de Evaluación y Calificación: La designación de la

Evaluación y Cal¡ficación fue realtzada mediante
AEV/RCD/NoO36/2025 de fecha 10 de marzo de 2025.

BOL¡VIA

ATIVA EN EL
CHABAMBA",
2025 ( 1ra.

¡Construyén

0850220 o 508-5022
rbamba l-1){124032

sue

2,o

\]

^¡¿9,dIvll

d

1?7>,

n de In ic¡o
ATIVA EN
A

D) autor¡zó
atación del
CIPIO DE
BAMBA",

o25.
n la página

om¡s¡ón de
morá nd u m

f5,.502.13096

ffi

ROCESO DE

I nterna
de 2025,

D: Según
5 de fecha

La Paz Ofrona Nacro
Teléfonos (591-2)126599 - 2148984 - 8(

Olicrnas d6partamenlales La Paz l2l-21

Calle f-ernan(

356. Potos¡ (2
.6914698. Ber

;áñlá Cíu7
14. Oruro

) af e Ocir
¡ob bo / DN
33114886

i,

Tarita (4)-6110978. Chuqursaca (4 (3)-50243 5272666. Pand

BOLIVIA
II 4F¡

\)
-1f



É

t'rl
É: t1

/ 4BOLIVIA t¡ot.t v t^

PRESENTACIóN DE PROPUESTAS: hasta horas 11:00 del 12 de marzo de
2024 se presentaron los siguientes proponentes:

No PROPON E NTES
PRESE NTACIO N

FECHA HORA
1 ASOCIACION ACCIDENTAL SOLARI 72/03/2025 10:18

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratación D¡recta, la Comisión de Evaluación y Calificación efectuó la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la
presentación de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura
de Propuestas.
Nómina de Part¡c¡pantes para Eventual Excusa: En cumplim¡ento al numeral
17.1del Documento de Contratac¡ón Directa, en fech.¡ 12 de rrarzo de 2025 se
proced¡ó con la presentac¡ón al Responsable de Contratac¡ón Directa (RCD) la
nómina de proponentes para eventual excusa.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION

De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplim¡ento al artículo 31
del Reglamento para la Contratación D¡recta de Obras, Adquisic¡ón de Mater¡al de
Construcción y Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y
Proyectos Estatales de Vivienda, se procedió a revisar la información de los
proponentes en los d¡ferentes s¡stemas ¡nformáticos ¡nternos y externos, para
verif¡car s¡ no se encuentran imped¡dos de part¡cipar en procesos de contratac¡ón.

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra ¡mpedldo de
participar en procesos de contratac¡ón en el SICOES (Ver anexo).
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No PROPONENTES
CONTRATOS
RESU ELTOS
A LA FECHA

DESISTIM IENTO
DE CONTRATOS

A LA FECHA

1 E N FAVE constructora consultora s.r.l.
SIN

REGISTRO
SIN REGISTRO

2 Constructora ECOVIL s. r.l

Constructora ROSAVID

SIN
REGISTRO

SIN REGISTRO

3 CON REGISTRO _

NO VIGENTE

4 AQUA GROUP
SIN

REGiSTRO SIN REGISTRO

a) Verificación de impedidos en el S¡stema de Contrataciones Estatales
( srcoEs ):

SIN
REGISTRO
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b) Verificación de des¡stimientos en el Sistema de Mo
Contratac¡ones (SIMCO):

c) Verificación Cuadro de Mando Integral (CMI):

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra
part¡cipar en proceso de contratación (Ver anexo).

3. EVALUACION DE PROPUESTAS

La Com¡sión de Evaluación y Cal¡ficac¡ón, procede a evaluar las propue
método de selección y adjud¡cación establecido en el DCD, realizando I

actividades:

3.lEVALUACION PRELIMINAR

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratac¡ón Directa, se
la ver¡ficación del cumplimiento sustancial de los documentos
determ¡nando si la propuesta cont¡nua o descalifica aplicando el siguient

o
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OBSE R ACION ESPRO PON E NTE

SIN R G ISTRO
ENFAVE constructora consu ltora

s. r.l.
GISTRO

GISTROConstructora ROSAVID SIN R

GISTRO

1
(LISTA

INTEG RANTES
ASOCIACION
ACCIDE NTAL) AQUA GROUP

PROPONENTE (INTEGRANTES
ASOCIACION ACCIDENTAL)

OBSER ACIO N ES

E N FAVE constructora consultora
s. r. l.

Constructora ECOVIL s. r.l
Constructora RoSAVID

1
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ASOCIACION
ACCIDENTAL)
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Teléfonos. {591-2)126599 - 2148984 - 800102373 F ax 21487 43 - www aevivreñda gob.bo I DNVSR
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Tarila (4)-6110978. Chuqursaca (4)-6914698, Benr (3)-50243114. Oruro (2)-5272666. Pando

T]

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra
part¡cipar en procesos de contratación en el SIMCO (Ver anexo).

No

Constructora ECOVIL s.r.l. SIN RI

SIN RI

No

SIN RIGISTRo

SIN RTGISTRO

SIN RfGISTRO
AQUA GROUP SIN RFGISTRO

L/
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FORMULARIO V-1b
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Asociaciones Accidenta les)

Nombre del Proponente

Número de Páginas de la
propuesta 20t

Propuesta económica o

o

¡Construygndo,'1, vols¡lellos!

s (591

i depa
Tanra

DATOS GENERALES DEL PROCESO

REQUISITOS EVALUADOS

ver¡f¡cac¡ón
(Acto de Apertura)

PRESE NTO
Página NoSI NO CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

1. Formular¡o A-1. Presentac¡ón de Propuesta
X 2-3 CONTINUA

2. Formular¡o A-2b. Ident¡f¡cación del
Proponente.

X 5 CONTIN UA

3. Garantía de Seriedad de Propuesta (Si hubiese
sido rqquerida)

4. Formular¡o A-4. Hoja de V¡da del Personal

x CONTINUA

x 109- 152 CONTINUA

5. Formular¡o B-1, Propuesta Económica X 200-201 CONTINUA

6. Formular¡o C-1. Propuesta Técnica. X 154- 198 CONTINUA

Además cada socio en forma independaente
presentará:
7. Formular¡o A-2c Identificac¡ón de

Inteqrantes de la Asociación Accidental.
X 30-93 CONTINUA

8. Formulario A-3. Experienc¡a General y
Específica del Propone nte.

X 96- 106 CONTINUA

la Paz
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ASOCIACION ACCIDENTAL SOLARI

1.866.644,58
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Evaluación
Prel¡m¡nar

(Sesión Reservada )
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:En cumplimiento al numeral 20.1.1 del

El proponente ASOCIACION ACCIDENTAL SOLARI no cuenta con ninguna
y pasa a la s¡guiente etapa de calificac¡ón

En cumplim¡ento con el numeral 20 del Documento de Contratación D¡rect
de selección y adjudicac¡ón determ¡nado para el proceso de contratación
Evaluado Más Bajo.

observación

, el método
s de Precio

h

r
3.2,1 DETERMINACION DE LA PROPUESTA CON EL PRECIO EVA
BAJO

UADO MAS

Errores A ritméticos Dobu mento
pro$dió .onContratación Directa la Comisión de Evaluación y Calificación

verificac¡ón de errores aritmét¡cos, obteniendo lo siguiente:

EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONÓMICA

EVALUACION DEL FORMULARIO 8.1

Como se evidencia en el cuadro anterior ninguna de las propuestas económi
a errores aritméticos y se encuentran dentro del precio referencial. En

s p resenta
tal sent¡do,

L

o

o

de

señalar que el Proponente ASOCIACION ACCIDENTAL SOLARI., obt
Evaluado Más Bajo para el presente proceso de contratación.

3.2.2. EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

o el Precio

/^(9
¿5

j
PF
EC

IU NTAJ E
IOPUESTA
ONóMICA

I
MONTO

,JUSTADO

No

1 t1

MAPRA (*)

1.866.644,58 166.644,58

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL
MUNTCTPIO DE CAPTNOTA - FASE (Xr) 2024 -

COCHABAMBA

pp

1.866.644,58

Objeto de la
Contratac¡ón

MONTO
A'USTADO POR

REVISIóN
ARITMÉTICA

VALOR LEÍDO
DE LA

PROPUESTANOMBRE DEL
PROPON E NTE

ASOCIACION ACCIDENTAL
SO LARI

DATOS DEL PROCESO

-,. I3 ffiF
not.tv I A

AEVIVIENDA

3.2, APLICACIóN DEL MÉTODO DE SELECCIóN Y ADJUDICACIóN
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En cumpl¡mento a lo establecido en el numeral 20.1.2 Del Documento de Contratac¡ón
Directa, se procede con la evaluación de la propuesta técn¡ca que obtuvo el Precio
Evaluado Más Bajo, apl¡cando la metodología CUMPLE/NO CUMPLE

Propuesta con el Prec¡o Evaluado Más Bajo: ASOCIACION ACCIDENTAL SOLARI

Formular¡o A-3
Experiencia de la Empresa

o

Formular¡o A-4
Exper¡encia del Personal clave de la Empresa: o

¡Gonstruyendo,'u ,.,cisueJlos!BOLIVIA

La Paz Ofrcha Nacronal Caile Fernando Guachalla No 411 esq Av 20 d6 Octr,bre
eléfonos (591-2)12OS9S - ZtafgAa - 400102373 Fax 2148743 - www aevrvrenda gob.bo i DNVSR]5O050220 o 5O8-50220
C)lrcrnas deparramenralss La lhz \2t2125356 Porosr {2).6120792 Santa Crúz (3)-331'4886. Cochabamba (4)11a4032.

Tarua (4 r-61 10978 Chüursacá (4 )6914698. Benr (3)-502431 14 Oruro 12 )-5272666. Pando (5)-5o2a3o'!ñ Í i; -

EXPERIENCIA GENERAL
Debe contar con experienc¡a en act¡vidades de
construcción y/o de consultorías real¡zadas,
relacionadas al rubro constructivo o capacitac¡ón
en áreas técnicas en el sector constructivo.
La Ent¡dad Ejecutora debe demostrar exper¡encia
general por un monto equ¡valente a I vez el
precio referenc¡al.

CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA
La exper¡enc¡a específica de la Ent¡dad Ejecutora
será en temas relac¡onados a la construcc¡ón de
edificaciones u obras s¡m¡lares ( ¡nfraestructura
urbana), capac¡taciones o asistenc¡a técnica en el
sector de construcc¡ón.
La Entidad Ejecutora debe demostrar exper¡enc¡a
específica por un rnonto equ¡valente a 0.50 veces
el precio referenc¡a l.

CUMPLE

TECNICO OPERATIVO DE AREA (TOA)
Exper¡encia General:
Toda su exper¡enc¡a en trabajos de
profesi ona I y/ o técn i ca.

Exper¡enc¡a Espec¡f¡ca
Su pe rv i si ón, F¡ sca I ¡ za c¡ ó n,

SU area
CU I.4 PLE

CONDICIONES SOLICITADAS RESPALDO

CONDICIONES SOLICITADAS cur,rPrE / No
CUIIPLE

RESPALDO

Formulario A-3
de su

propuesta
Páginas 102-

106

Formulario A-3
de su

propuesta
Páginas 102-

106

CUMPLE /
NO CUMPLE

Formulario A-4
de su propuesta
Páginas 109- 114
de su propuesta
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La Paz Ofrcrna Nac¡onal Calle Fernando Guachalla No 411 e!
Teléfonos (591-2)126599 - 2148984 - 800102373 Fa\ 2148743 - vwvw aev,vrend¿

Ofrcrnas dÉpartamenlales La Paz l2l-2125356. Potosr (2)-6120792 Sañla Cru¿ (:
TarUa (4)-6110978. Chuqursaca (4F6914698, Benr (3)-50243'114. Oruro (2

As¡stenc¡a Técnica en construcción, Desarrollo
Comun¡tar¡o, Inspector, d¡rector o res¡dente de
obra, Técnico operat¡vo de área, relacionados a la
construcción de obras civ¡les: v¡v¡endas, mercados,
escuelas, centros comerc¡ales, locales y otras
s¡milares de ¡gual o mayor complejidad. (t¡empo
rnín¡rno requerido 36 meses)

EDUCADOR SOCIAL
Exper¡enc¡a General:
Toda su exper¡enc¡a en trabajos
profesional y/o técn ica.
Exper¡enc¡a Especifica
Trabajos relacionados a fac¡l¡tador,

capac¡tador soc¡al, segu¡m¡ento,
sensibilización y/o trabajo conjunto
soc¡ales o s¡m¡lares. (24 meses)

de su área

educador y
talleres de
con I rupos

CUMPLE

de

r

rrmulario A-4
su p ropu esta
ág¡nas 116-
124 de su
p ropuesta

TECNICO ALMACENERO
Exper¡enc¡a General:
Toda su exper¡encia en
profes¡ ona I y/ o técn i ca
Exper¡enc¡a Especif¡ca
Manejo, administración
inventar¡os, documentac¡ón
meses)

trabajos de su área

de almacenes,
o s¡m¡lares (12

CU M PLE

F(

de
Pár

de

rrmu lario A-4
su propuesta

tinas 126- 131
su propuesta

c)Equ¡po, maqu¡nar¡a, vehículos y otros para la
ejecuc¡ón del Serv¡c¡o de consultoria. La Ent¡dad
Ejecutora garant¡za la disponibilidad del equipo,
maqu¡nariat vehículos y otros, mínimos
solicitados, adjuntando documento de respaldo
en fotocop¡a simple legible del RUAT de vehículos
l¡v¡anos, pesados y motoc¡cletas, para prop¡os o
alquilados.

CUMPLE

u m entación
junta en la
ro pu esta

as 154- 198

Fotocopia
RUAT y

ntratos de
Alquiler

T] I/
f Iol,t vt A

AEVIVIENOA

Formular¡o C-1
Documento de Respaldo Equipo Mínimo Requerido: ASOCIACION
SOLARI

Como se expone en la etapa de evaluac¡ón de propuesta, el proponente
ACCIDENTAL SOLARL obtuvo el Precio Evaluado Más Bajo, CUMPLE

D

fo

CCIDENTAL

CIACION
n todas las

i0,v

¡Construycndo, L, .,risuenos!

Av 2Ll de i

lob bo I DN'
.33 t 14886.

5272666. P
i flr¿¡la
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2^@"*.,*--.
zSBoLlvlA

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE / NO
CUI,IPLE

fIESPALDO
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cond¡ciones y requis¡tos técnico solicitados en el Documento de Contratac¡ón Directa
( DCD).

4. CONCLUSION

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente ASOCIACIóN ACCIDENTAL sOLARI, presenta el Prec¡o Evaluado Más

Bajo y CUMPLE con todas las cond¡c¡ones y requisitos técnico solicitados por la Agencia
Estatal de Vivienda.

5 RECOM EN DACIó N

Se recomienda a su autorjdad, adjud¡car el Proceso de Contratac¡ón Directa "PRoYEcTo
DE VIVIENOA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE CAPINOTA - FASE (XI) 2024
- CoCHABAMBA- CóDrGO TNTERNO: AEV/DD.CBBA lCD/NaO3t/2025 (1ra.
Convocatoria). al proponente ASOCIACIóN ACCIDENTAL SOLARI por un monto de
Bs, 1.866,644,58 (Un m¡llón ochoc¡entos sesenta y seis mil se¡sc¡entos cuarenta
y cuatro 58/1OO bol¡vianos) por un plazo de ejecución de obra de 165 (ciento
sesenta y c¡nco calendar¡os computables desde la orden de proceder emitida por el
Inspector del Proyecto, toda vez que, su propuesta t¡ene el Prec¡o Evaluado Más Eajo y
Cumple con los requis¡tos establecidos en el Documento de Contratación Directa DCD y
los Términos de Refe rencia.

o

Es cuanto ¡nformamos para fines cons¡guientes

Por la Comisión de Evaluación y Calificación:

o

N m bre, sello y fi TM

¡Construyendo
'!1(, '..r--SUenOS!BOL¡VIA
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3 Propuestas


